i

-y
3
s
-
o
#

e

g .&FJ‘ s

S AR

P

2

a8

s ,
Nr. 123/1 prot. Shkod¢ér 1119}-;/()‘? 2024

Lénda: Mbi Vendimin nr. 2, daté 26.01 2024 t€ Késhillit 18 Bashkisé Vau Dejés

KESHILLI BASHKIAK VAU DEJES

Prefeki 1 Qarkut Shkodér, né zbatim (& detyrave (& tij funl
107/2016 “Pér Prefektin ¢ Qarkut”, neni 8, shkronju “a” 3
12.04.2017 “P; miralimin e detyrave (& administraiés s Prefektit 1¢ Qarkut™, & Urdhérit ¢ MB
nr. 175, dat¢ 09.07.2020 “Pér miratimin e rregullores sé bréndshme “Pér
funksionimin ¢ Institucionit & Prefektit (& Qarkut”, si dhe aneksin I. “Rre
verifikimit dhe kontrollin nga Prefekti i Qarkut”,

ksionale (¢ péreakiuara nd ligjin o

o 1€ Urdhérit t& Kryeministrit nr. 50, (o

organizimin dhe
gullat pér procedurut ¢
t¢ ligjit nr. 139/2015 “pgr velégeverisjen
", neni 55, pika 2, neni 64, shkronja. ¢, (¢
likén e Shqipérise”, neni 21. (¢ VKM nr 59°

vendore”, & ndryshuar, neni 24, neni 54. shkronja “n
ligjit nr. 37/2019 “Per asistencén sociale ng Repub
dat¢ 04.09.2019 “per péreaktimin ¢ procedurave. ¢ dokumentacionit dhe & masés n
pertitimit € ndihmés ekonomike dhe pérdorimit ¢

1ujore
tondit shtesé mbi fondin ¢ kushtézuar pér
ndihmén ckonomike”, ¢ ndryshuar, Kreu [V, pika 1, & Udhézimit te Ministrit & Miréqenies
Sociale dhe Rinisé nr. 3, daté 17.02.2017 “Mbi pérdorimin e fondit té kushtézuar pér bllok-
ndihmén ckonomike deri né 6 pér qind™, i ndryshuar, shqyrioi VKB Vau Dejés nr. 2. daté
26.01.2024 Mbi kriteret peér familjer pér dhénien ¢ ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézig
deri né 6% pér vitin 2024

Pas wajtimit. Pretekti ju autorizon (¢ procedoni

Duke ju falénderuar per bashképunimin.

Adresa: "Rruga 28 Néi.tori” Shkods: Telefon/Faks +355 2294 2705, e-mail. Prefekti Shkoder@imb gov al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES 4
KESHILLI BASHKIAK g

VENDIM

Nr0/, .DateJf 10/ 12024

Pér:

“Miratimin e Kritereve pér familjet né nevojé qé do trajtohen me ndihmé ekonomike duke

pérdorur deri né 6 % té fondit t&¢ ndihmés ekonomike pér vitin 2024”.

Né mbéshtetje t€ Ligjit nr 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar; Né ligjin

Nr.57/2019 “Pér Asistencén Sociale né Republiken e Shqipérisé”, i ndryshuar; VKM Nr.597, daté

04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave té€ dokumentacionit dhe masés mujore t& pérfitimit t&

ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén

ekonomike”, i ndryshuar,Ké&shilli Bashkiak:

I

VENDOSI:

Té miratohen Kriteret Specifike pér vitin 2024 mbi té cilat do té bazohet Vendimi i Késhillit
Bashkiak pér té trajtuar me ndihmé ekonomike duke pérdorur deri né 6% t& fondit t& kushtézuar
pér ndihmén ekonomike, familjet t& cilat nuk shpallen fitues sipas formulés sé pikézimit.

I

> W

Familje te varféra pa t&€ ardhura apo me té ardhura té pamjaftueshme,qé nuk plotésojné
nevojat bazé pér jetesé.

Familje qé& kané n& pérbérje njé ose mé shumé anétare me aftési t& kufizuar/invalid pune.
Familje me shumé femijé.

. Familje me k/familjare femra pa t& ardhura apo me té ardhura te pamjaftueshme,dhe me

probleme sociale.

Persona ge jetojné te vetém ,t& moshuar, qé kané dhe probleme shendetesore .
Familje me te ardhura te pamjaftueshme qé& ka né pérbérje fémijé qé ndjekin arsimin e
larté.

Familjet g€ nuk kan& banesé ose jetojné me gera. :

Familje q& kané né pérbérje t&€ moshuar, qé nuk kané pension ose e kané pension
minimal.

Kryefamiljare gra t€ veja apo té€ divorcuara pa té ardhura apo me té ardhura te
pamjaftueshme.

Dokumentat e aplikuesve jané sipas VKM nr.597, daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e
procedurave t&€ dokumentacionit dhe masés mujore t&€ pérfitimit t&¢ ndihmés ekonomike dhe
pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”

Adresa: “Rruga Qafa e Gurit” Vau Dejes, Telefon/Faks 00355 2612 0006 , e-mail: info@vaudejes.gov.a
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
3. Masa e ndihmés ekonomike llogaritet sipas VKM nr.597, daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e
procedurave t& dokumentacionit dhe masés mujore t&€ pérfitimit t&€ ndihmés ekonomike dhe
pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”
4. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Sektori i Fuqizimit Ekonomlk i ., 1

A KRYETARI I KESHILLIT
Ardian CELEPIJA ) ' ' Ervis SHIMAJ

Miratuar me..\.z...zr....vota A
Votapro .2.2 I
Vota kunder B ol

Zbardhur me date5./../ .s?/../2024

Adresa: “Rruga Qafa e Gurit” Vau Dejes, Telefon/Faks 00355 2612 0006 , e-mail: info@vaudejes.gov.a



